
ČT Brno 9. 4. 2010 

Střední školy začínají využívat program univerzity na odhalování plagiátů 

Masarykova univerzita  

Brno - Systém na odhalování plagiátů ve školních pracích, který vyvinuli informatici 

z Masarykovy univerzity, začal sloužit i na středních školách. Jako první jej začalo využívat 

Gymnázium Brno - Řečkovice. Připojilo se k osmnácti vysokým nebo vyšším odborným 

školám a dalším vzdělávacím institucím, které prostřednictvím systému 

Odevzdej.cz kontrolují své seminární a školní práce. 

„K poctivému přístupu při vypracovávání prací je třeba vychovávat studenty již na střední 

škole, vysvětlovat jim etická pravidla, práci se zdroji a jak správně citovat,“ vysvětluje ředitel 

gymnázia Peter Krupka. Systém najde uplatnění při kontrole prací Středoškolské odborné 

činnosti nebo dalších středoškolských textů, jako jsou referáty nebo budoucí písemné 

maturitní práce. 

 

Zdroj: <http://www.ct24.cz/regionalni/brno/86459-stredni-skoly-zacinaji-vyuzivat-program-

univerzity-na-odhalovani-plagiatu/> 

 

http://www.ct24.cz/regionalni/brno/86459-stredni-skoly-zacinaji-vyuzivat-program-univerzity-na-odhalovani-plagiatu/
http://www.ct24.cz/regionalni/brno/86459-stredni-skoly-zacinaji-vyuzivat-program-univerzity-na-odhalovani-plagiatu/

